

Nr 251.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa ändringar i gällande tulltaxa, m. m.; given Stockholms slott den 31 maj 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Fritjof Ekman.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 maj 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anför efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet:

I en förut denna dag till riksdagen avlåten proposition har Kungl. Maj:t under åberopande av därvid fogade utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 23 maj 1935 och över handelsärenden för denna dag samt med överlämnande av en den 25 maj 1935 mellan Sverige och Amerikas Förenade Stater träffad handelsöverenskommelse äskat riksdagens godkännande av sagda överenskommelse.

Angående innehållet i överenskommelsen torde jag få hänvisa till det vid förenämnda proposition fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 23 maj 1935. Såsom därav framgår, innebär överenskommelsen, bland annat, nedsättning eller upphävande av ett antal gällande svenska tullar och tilläggstullar, i avseende å vilka medgivanden särskilt må hänvisas till de vid förenämnda statsrådsprotokoll såsom bil.

C och E fogade tabeller. Av sagda medgivanden påkallas vissa ändringar i den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) fogade tulltaxan ävensom med avseende å förordningen den 31 januari 1932 (nr 15) med tillägg till gällande tulltaxa.

I anledning härav har på min anmodan byråchefen i generaltullstyrelsen T. Alsén inkommit med förslag till de ändringar i och tillägg till gällande tulltaxa, som påkallas av det ifrågasatta handelsavtalet.

Generaltullstyrelsen har i infordrat yttrande över byråchefen Alséns förslag ur synpunkten av de intressen, styrelsen har att företräda, icke funnit anledning till annan erinran mot förslaget, än att styrelsen ansett sig böra framföra vissa påpekanden av redaktionell art.

Mot det av byråchefen Alsén uppgjorda förslaget till ändringar i tulltaxan samt i förordningen med tillägg till tulltaxan har jag, sedan i anledning av generaltullstyrelsens yttrande viss ändring däri företagits, icke funnit anledning till erinran. Den med förslaget avsedda åtgärden påkallas, såsom av det föregående framgår, av det föreliggande förslaget till handelsöverenskommelse med Förenta Staterna, i den mån sagda överenskommelse förutsätter ändring i gällande svenska tullar eller tilläggstullar. Där berörda överenskommelse allenast avser bindning av nu gällande tullsatser eller tullbestämmelser, påkallas däremot icke något förslag till riksdagen. I detta avseende må framhållas, att, sedan Kungl. Maj:t förut denna dag i överensstämmelse med riksdagens beslut utfärdat kungörelse avseende bland annat införande av tullfrihet för grapefrukt, medgivandet enligt avtalet beträffande detta fruktslag närmast kommer att innebära bindning av tullfriheten.

Det torde böra överlämnas åt Kungl. Maj:t att bestämma dagen för ikraftträdandet av de föreslagna tulländringarna. Givetvis böra de av handelsöverenskommelsen med Förenta Staterna föranledda ändringarna träda i tillämpning samtidigt med överenskommelsens ikraftträdande i övrigt, d. v. s. å trettionde dagen efter ratifikations- och stadfästelsehandlingarnas utväxling. Det torde likaledes få ankomma på Kungl. Maj:t att, i händelse av överenskommelsens upphörande, återställa ifrågavarande tullar och tilläggstullar till nuvarande höjd. Självfallet kan detta ske endast i den mån handelsavtal med andra främmande makter icke lägga hinder i vägen därför.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

1:o besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) fogade tulltaxan¹ skall i nedan angivna delar erhålla ändrad lydelse på sätt av det följande framgår:

¹ Senaste lydelse i hithörande delar, se beträffande nr 264:1 1935:74 och beträffande 336:2 1933:457.

		Tull för 100 kg kronor
69: 1	Russin	fria
69: 2	Korinter och fikon; ävensom apelsin-, citron- och pomeransskal	T 15: —
131 ¹ / ₂	Majsflingor och liknande genom svällning eller rostning erhållna produkter av spannmål eller andra vegetabilier, ej hänförliga till annat nummer	N 15: —
	Köksväxter, ej särskilt nämnda, samt frukter och bär, ätbara, inlagda i sprit, ättika eller olja eller syltade: ----- frukter:	
137: 1	ananas, syltad, inkommande å kärn, vilka endast äro avsedda att skydda varan under transporten men icke tjäna som emballage vid detaljförsäljningen	E 20: —
137: 2	andra slag	E 40: —
	Konserver av djurs kött och andra djurdelar eller av frukter, bär, köksväxter, svampar och rötter: -----	
143: 1	ananas och grapefrukt	E 30: —
143: 2	andra slag	E 50: —
	Tvål; ävensom tvålsurrogat: -----	
264: 1	rakkräm; ävensom raktvål, parfymrad	E 50: —
	Arbeten av kautschuk, guttaperka och balata samt av konstgjord mjuk kautschuk: -----	
	automobildelar, ej hänförliga till nr 331 eller 1057; motorcykeldelar, ej hänförliga till nr 331, härunder inbegripet pedal- och bromsgummi i längder; ävensom andra arbeten, ej särskilt nämnda, radergummi och kirurgiska artiklar härunder inbegripna:	
336: 2	yttergummi eller delar därtill	E 100: —
	<i>Anm. till nr 334: 2 och 336: 2. För följande arbeten av mjuk kautschuk, som till riket införas, nämligen massiva hjulringar (även i längder) samt yttergummi eller delar därtill för ringar till automobiler eller motorcyklar, skall erläggas skatt enligt vad därom är särskilt stagdat.</i>	
336: 3	andra	E 120: —

2:o besluta, att vad i förordningen den 31 januari 1932 (nr 15) med tillägg till gällande tulltaxa stadgas beträffande tilläggstull för lax och laxöring, saltad eller sockersaltad (stat. nr 46, ur stat. nr 54) samt tandpulver och tandpasta (stat. nr 591) skall upphöra att gälla;

3:o) besluta, att sistnämnda förordning¹ skall be-
träffande stat. nr 130, 131, 202, 310 samt 317—321 er-
hålla ändrad lydelse på sätt av det följande framgår:

Tulltaxe- nr	Statistiskt nr	Varuslag	Tilläggstull för 100 kg kronor
		Frukter och bär, ätbara: färska eller enbart kokade:	
ur 67	130	äpplen, inkommande under tiden 1 juli—31 december	T 10: —
ur 67	131	päron, inkommande under tiden 1 juli—30 november	T 10: —
ur 94	202	Bak- och jästpulver	E 10: —
		Köksväxter, ej särskilt nämnda, samt frukter och bär, ätbara, inlagda i sprit, ättika eller olja eller syltade:	
		frukter:	
ur 137: 2	ur 310	andra slag, med undantag av sylter och geléer samt pomerans-, apelsin- och citronmarmelader	E 10: —
		Konserver av djurs kött och andra djurdelar eller av frukter, bär, köksväxter, svampar och rötter:	
ur 143: 2	{ 317, ur 318, 319, ur 320, ur 321	andra slag, med undantag av ansjovis, apri- koser, persikor, päron, blandad frukt, pomerans-, apelsin- och citronmarmelader, pickles, champinjoner, soppor samt inlägg- ningar av bönor med fläsk.....	E 25: —
		Anm. Vad — — — svampar.	

4:o) förklara, att de i det föregående omförmälda
ändringarna skola träda i kraft å dag, som Kungl.
Maj:t bestämmer; samt

5:o) besluta, att Kungl. Maj:t, vad angår tullar och
tilläggstullar, vilka nedsätts eller upphävas i anled-
ning av ifrågavarande handelsöverenskommelse med
Amerikas Förenta Stater, skall äga att, i händelse
av överenskommelsens upphörande, återställa sam-
ma tullar och tilläggstullar till nuvarande höjd, i

¹ Senaste lydelse i hithörande delar, se beträffande stat. nr 130 och 131 1935:222, beträffande stat. nr 310 1933:458 och beträffande stat. nr 317—321 1935: 75.

den mån icke handelsavtal, träffade med andra främmande länder, lägga hinder i vägen därför.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställda förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Sehlberg.